達觀鎮社區第六屆管理委員會第七次會議紀錄
開會時間：民國九十二年元月十二日（星期日）晚上七時。

開會地點：A2區B棟（B2會議室）

主    席：黃主委健政                        紀錄：林渭水

出席委員：魏明進、劉廣國、李菊蘭、劉鈴慧、鄭新荷、馬慧庸、

褚美玉、蘇文雯、李景榮、陳淑雲、劉育鑫、周而榮、

蕭順竺、林進長、李連水、黃健政、林福助、蔡光蔚、

王麗青

請假人員：張理華、林柏沅、陳文元、王國基
缺席人員：高福利、黃郁欣、沈小敏

1、 主席報告：出席委員已達法定開會人數，宣佈會議開始。感謝上月２８日自費冒雨參加一日遊之委員及其眷屬，對委員之聯誼很有助益，希望以後能多舉辦類似活動。

2、 管理中心報告：

1、 １２月份管理費總收入２９２０２７５元，自去年９月～１２月管理費多催收金額總計約參佰萬元，目前管理中心持續作業中。

2、 給付管理費訴訟案件，判決確定有６０戶將向法院聲請強制執行。
3、 春節將至，環保人員自元月５日起每天下午１～５時清洗公共區域地磚，地下停車場車道轉彎處及各棟樓層走道，安全梯等，至元月２７日結束，已公告住戶週知。
4、 新店市公所來函，請本會響應九十二度社會救濟勸募活動，踴躍捐輸財務濟助貧困市民，勸募所得款項全部繳入市公所公庫，並作為中低收入戶及急難救助戶救濟事項，請管委會決議是否辦理。
5、 管理中心於每星期一、二、六派員至四控哨收取管理費，經半年來統計結果，成效不彰，星期六平均至四控哨繳交管理費住戶不到１人，金額不超過貳仟元，請管委會同意取消星期六日程，避免浪費人力。
6、 多位住戶反應地下停車場漏水嚴重，請管委會討論。
主席：一、給付管理費訴訟案件，已判決確定之住戶，請總幹事

至法院直接聲請強制執行。

二、新店市九十二年度社會救濟勸募活動，議題討論時再

提出報告。

三、星期六管理中心派員至四控哨收取管理費因成效不彰

取消，另星期一、二照常至四控哨為Ａ４、Ａ５區住

戶服務。

3、 功能委員報告：

1、 行政副主委：

（1） 新店市公所之社會救濟勸募工作，應繼續辦理，並渥澤無數孤苦無依貧病交迫急需救助之市民。

（2） 本人利用上班之餘，拜訪其他社區，了解管委會運作情形，其結論是希望各棟委員能多與住戶互動，了解其需求，進而為住戶解決問題。另外開完會之會議紀錄，除公佈欄公告外，應多影印放置於管理中心歡迎住戶索取，使住戶更能了解管委會之決議及運作情形，並希望委員能以身作則，帶動社區之發展。

（3） 聯安公司來函請管理委員會同意提前撥付元月份服務費，請表決。

決議：全體委員無異議照案通過。

（4） 為嘉惠現場工作人員之辛勞，管委會發放春節紅包是否比照辦理。

決議：授權主委及行政副主委斟酌實際工作情形予以發放。

（5） 社區消防自衛隊已規劃編制完成，擔架、急救箱及臂章等也已購置完成，預定於今年三、四月間與防消隊連繫辦理消防演練。

（6） 汽、機車管理規定及停放問題，應廣為徵詢相關意見，彙整後再研商解決之道。

　　   主席：

（1） 二月份月會，因逢春節期間，開會時間安排再另行通知。

　（二）消防自衛隊演練，日程安排妥當後再行公告舉辦。

2、 環保副主委：

（1） 去年１１月與萬霖環保公司簽訂園藝維護服務契約，於工作計劃中管委會要求增植蟛蜞菊及聖誕紅等，因天候關係，常有強風吹襲，導致聖誕紅葉斷落，造成枯死，影響美觀。現已補植完成。當初管委會美意，卻造成住戶誤解，爾後如有增植花木時，將要求萬霖環保公司評估後再行裁種。

（2） 慈濟資源回收活動時間更改為每月第一及第三個星期日上午８：００～１１：００舉行。因與市公所清潔隊垃圾資源回收有衝突；故除慈濟回收時間外，其餘時間由市公所清潔隊處理。

（3） 管理中心環保人員對社區環境清理已有顯著進步，感謝所有清潔人員之辛勞。

3、 文康副主委：

（1） 社區網球場地面維護整理，因目前是冬季，氣候寒冷，待冬季過後再行整理。

（2） 元宵節活動報告：

1、 社區親子自製燈籠造型創意比賽，於二月九日前送至管理中心掛於西班牙迴廊展示，並選出名次，於元宵節當天贈送獎狀及獎品。

2、 猜燈謎活動：由委員提供猜謎題目，答對者贈送獎品或遊園券。

3、 舉辦跳蚤市場：公告住戶於二月十日前至管理中心登記攤位。

4、 遊園會：比照去年元宵節活動辦理。

5、 會場佈置：請聯安公司提供紅布條及環保宣導海報。

6、 費用支出：遊園券２００元×３００戶＝６００００元，贈品１００００元合計約７００００元正。

討論：（略）

決議：訂於九十二年二月十五日（星期六）舉辦元宵節活動及跳蚤市場，經費約７００００元（含議員配合款約２００００元），並由文康小組召開會議討論元宵活動相關內容。本案照案通過。

4、 機電副主委：

（1） 消防器材（緊急照明燈、方向指示燈）於９２年元月１１日晚上８時假管理中心開標，投標廠商計有五家，祥竣公司以ＮＴ＄４９７８４０（含稅）最低價得標，並請祥竣公司將樣品速送管委會核定。

（2） 全區消防門故障改善第一次維修更新業已完成，經各棟委員複查後，尚有部份尚需改善及加強，依消防門招標單價估算後，所需維修費用為玖萬肆仟柒佰元正。

決議：全體委員表決以１７票過半數同意維修消防安全門。

（3） 全區廣播系統改善作業，經元月１１日機電小組會議結論為：依消防新法規，應重新配管，採用耐燃線３８０℃方式配管，費用預估２５萬元左右，不含廣播器檢修及更新。

決議：全體委員以１８票過半數同意以公開招標方式進行作業。

（4） 全區地下停車場漏水嚴重，如何處理，請討論（略）。

結論：１、先採治標方式處理，即利用高壓注射防漏劑，以防止漏水費用約４萬元，爾後再請專業廠商至本社區勘查，提出徹底解決之方案。

決議：１６票同意通過以上方案。

（5） 機電組點檢表部份填寫有缺失，待重新彙整後如有疏失依合約於三月份聯安服務費中扣款。

4、 提案討論：

提案一：Ａ２區上午７：０５社區巴士學校專車，上車停

靠位置更動。

說明：因Ａ２區小朋友上學時要到對面候車亭等車，過馬路

時非常危險，且有一些投機的高年級學生會在馬路中

間攔車，導致車道縮小造成後方來車緊急剎車。

辦法：建議學校專車，可否在Ａ２區Ｂ３車道斜坡讓學生上

車後再迴轉，避免造成危害。

決議：（一）建議於侯車停兩旁劃社區巴士停靠區。

（二）於Ａ２區環保屋出口處設置反光鏡，以維交通

安全。

（三）與達觀里辦公室陳里長協調規劃社區道路設置

安全防護措施。

提案二：（一）清除樓梯間廣播器塑膠套。

（二）對樓梯間堆積雜物，住戶領回，後再堆放，重覆浪費人力、物力，是否可一次徹底清除。

（三）Ａ２區垃圾場地面坑洞協商東華修補。

討論：（略）

決議：一、清除社區樓梯間廣播器塑膠套，待廣播系統檢修時，一併處理。

二、清除樓梯間雜物，住戶如要領回須至管理中心簽具切

　　　　　結書，同意不再堆放，否則管理中心可視同廢棄物處理。

三、Ａ２區環保屋地面坑洞，將請陳里長與東華公司協調

解決。

提案三：停車場漏水，油漆脫落。

說明：停車場因漏水及水泥漆脫落，造成車頂上污點無法清除。

辦法：先做一層防水，再重新油漆。

決議：如先前機電小組討論結果，先行利用高壓注射防漏劑

處理，再請專業廠商評估於停車場漏水上方施作防水

處理。

提案四：各項費用及管理費分區共管制

說明：一、將各區之管理費及支出做各區帳自分管。

二、因各區環境地理所需求不一，可由此做到各區自

行費用控管，較易降低管理費。

辦法：一、將各區收支分別做帳。

二、以實際各區需求之支出，由各區委員自行檢討，才不會造成每月會議時間之浪費。

三、若各區分管後所節省的費用，各區也可自行調降管理費，不會因各區的情況而受牽制。

周監委：管理費分區共管，須考慮電腦系統重新更換及設

定，除增加人力外，行政費用勢必增加，須再評估。

劉副主委：分區共管為社區重大議題，應提區分所有權人大會討論較為適合，但可先行評估作業。

主席：社區經費開源困難，但可朝節流方面著手，管理費分

區共管，如劉副主委及周監委所報告，應提區分所有

權人大會討論較為適宜。

伍、臨時動議：

馬委員：住戶借用公共設施，如會議室等，是否有相關規定

或使用者付費？

總幹事：目前住戶借用會議室，沒有相關規定及使用者付費，可擬定管理辦法，由管委會討論後，作成決議公告實施。

主席：請總幹事草擬後，提會討論後再行公佈。

陸、散會（２３：００）

1
1